
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от  31.01.2024 № 75 
г. Малая Вишера 
 

 

Об обследовании пожарных 
гидрантов, пожарных водо-
емов на территории Малови-
шерского городского поселе-
ния Маловишерского муници-
пального района Новгород-
ской области 
 

 

Руководствуясь Федеральными законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», пунктом 9 части 1  статьи 14 Федерального закона 

Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 48 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 

сентября 2020 года № 1479, с целью проверки состояния и обеспечения 

исправности пожарных гидрантов, искусственных водоемов для целей 

пожаротушения, а также в целях повышения уровня пожарной безопасности  на 

территории Маловишерского городского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию для обследования пожарных гидрантов, 

пожарных водоемов на территории Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области (далее 

комиссия)  в составе: 

Малышев А.А., заместитель Главы Администрации муниципального 

района Новгородской области, председатель комиссии; 

Петров А.А., начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации 

муниципального района Новгородской области, заместитель председателя 

комиссии;  

Бобров М.Ю., старший служащий отдела по делам ГО и ЧС 

Администрации муниципального района Новгородской области, секретарь 

комиссии. 

Члены комиссии:  

Мартынов О.А., заместитель начальника пожарно-спасательного 

гарнизона №4 по координации деятельности пожарных подразделений на 

территории Маловишерского муниципального района (по согласованию); 



 Филатов В.В., директор МУП «ЖКХ ММР» (по согласованию). 

2. Утвердить прилагаемый график обследования пожарных гидрантов 

пожарных водоемов,  на территории  Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области в 2024 году. 

3. Комиссии при проведении проверки руководствоваться графиком 

обследования пожарных гидрантов, пожарных водоемов на территории 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального 

района Новгородской области в 2024 году. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации муниципального района Новгородской области 

А.А.Малышева. 
 
 
 
Глава Администрации  Д.Б. Платонов 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района  
Новгородской области 
от 31.01.2024 № 75 

 
 

ГРАФИК 

обследовании пожарных гидрантов, пожарных водоемов на территории 
Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального 

района Новгородской области в 2024 году 

№ 
п/п 

Адрес расположения гидрантов  Номер 
пожарной 

части  

Дата 
проверки 

 

1 2 3 4 

1. г. М. Вишера перекресток  ул. Гагарина-Новгородская  13 16.05 

2. г. М. Вишера  ул.Гагарина д. 27 13 16.05 

3. г.М. Вишера  ул.Новгородская д. 79 13 16.05 

4. г.М. Вишера  ул. Коробача д. 43 13 16.05 

5. г.М. Вишера  ул. Коробача д. 49  13 16.05 

6. г.М. Вишера  ул. Гагарина д. 62 13 16.05 

7. г.М. Вишера  ул. Лермонтова д. 38 13 16.05 

8. г.М. Вишера  ул.50 лет Октября д. 16 13 16.05 

9. г.М. Вишера  ул.50 лет Октября д. 16 13 16.05 

10. г.М. Вишера  ул. Урицкого д. 17 13 16.05 

11. г.М. Вишера  ул. Урицкого д. 10 13 16.05 

12. г.М. Вишера  ул. Московская д. 15 «а» 13 16.05 

13. г.М. Вишера  ул. Московская д. 15 «а» 13 16.05 

14. г.М. Вишера  ул.50 лет Октября д. 6 13 16.05 

15. г.М. Вишера  ул. Революции д.12  13 16.05 

16. г.М. Вишера  ул. Революции д. 31 13 16.05 

17. г.М. Вишера  ул. Революции д. 20 (ПЧ) 13 16.05 

18. г.М. Вишера  ул. Московская д. 29 13 16.05 

19. г.М. Вишера  ул. Некрасова д. 42 13 16.05 

20. г.М. Вишера  ул. Школьная д. 1 13 16.05 

21. г.М. Вишера  ул. Школьная д. 10 13 16.05 

22. г.М. Вишера  ул. Школьная д. 12 13 16.05 

23. г.М. Вишера  ул. Школьная д. 16 13 16.05 

24. г.М. Вишера  ул. Школьная д. 22 «а» 13 17.05 

25. г.М. Вишера  ул. Мерецкова д. 11 13 17.05 

26. г.М. Вишера  ул. Мерецкова д. 1 13 17.05 

27. г.М. Вишера  ул. Труда д. 8 13 17.05 

28. г.М. Вишера  ул. Красная д. 17 13 17.05 

29. г.М. Вишера  пер.  Красноармейский д. 17. 13 17.05 

30. г.М. Вишера  пер. Красноармейский д. 9 «а» 13 17.05 

31. г.М. Вишера  ул. Пушкинская д. 4 13 17.05 



1 2 3 4 

32. г.М. Вишера  ул. Пушкинская д. 20 13 17.05 

33. г.М. Вишера  ул. Пушкинская д. 50 13 17.05 

34. г.М. Вишера  ул. Пушкинская д. 52 13 17.05 

35. г.М. Вишера  ул. Лесная д. 16 13 17.05 

36. г.М. Вишера  ул. Лесная д. 20 13 17.05 

37. г.М. Вишера  ул. Лесная д. 34 13 17.05 

38. г.М. Вишера  ул. Лесная д. 14 «б» 13 17.05 

39. г.М. Вишера  ул. Лесная д. 15 «а» 13 17.05 

40. г.М. Вишера  ул.3 КДО д. 40 13 17.05 

41. г.М. Вишера  ул. Гагарина д. 11 13 17.05 

41. г.М. Вишера  ул. 3 КДО д. 62 ЦРБ 13 17.05 

43. г.М. Вишера  ул.2-й Набережный д. 20 ЦРБ на 
повороте 

13 17.05 

44. г.М. Вишера  ул.2-й Набережный д. 20 ЦРБ за 
поликлиникой 

13 17.05 

45. г.М. Вишера  ул.2-й Набережный д. 20 ЦРБ за моргом 13 17.05 

46. г.М. Вишера  ул.2-й Набережный д. 20 ЦРБ котельная 13 17.05 

47. г.М. Вишера  ул.2-й Набережный д. 20 ЦРБ  13 17.05 

48. г.М. Вишера  ул.2-й Набережный д. 20 ЦРБ  13 17.05 

49. г. М. Вишера перекресток  ул. Гагарина-Новгородская  13 06.10 

50. г. М. Вишера  ул. Гагарина д. 27 13 09.10 

51. г.М. Вишера  ул. Новгородская д. 79 13 09.10 

52. г.М. Вишера  ул. Коробача д. 43 13 09.10 

53. г.М. Вишера  ул. Коробача д. 49  13 09.10 

54. г.М. Вишера  ул. Гагарина д. 62 13 09.10 

55. г.М. Вишера  ул. Лермонтова д. 38 13 09.10 

56. г.М. Вишера  ул.50 лет Октября д. 16 13 09.10 

57. г.М. Вишера  ул.50 лет Октября д. 16 13 09.10 

58. г.М. Вишера  ул. Урицкого д. 17 13 09.10 

59. г.М. Вишера  ул. Урицкого д. 10 13 09.10 

60. г.М. Вишера  ул. Московская д. 15 «а» 13 09.10 

61. г.М. Вишера  ул. Московская д. 15 «а» 13 09.10 

62. г.М. Вишера  ул.50 лет Октября д. 6 13 09.10 

63. г.М. Вишера  ул. Революции д.12  13 09.10 

64. г.М. Вишера  ул. Революции д. 31 13 09.10 

65. г.М. Вишера  ул. Революции д. 20 (ПЧ) 13 09.10 

66. г.М. Вишера  ул. Московская д. 29 13 09.10 

67. г.М. Вишера  ул. Некрасова д. 42 13 09.10 

68. г.М. Вишера  ул. Школьная д. 1 13 09.10 

69. г.М. Вишера  ул. Школьная д. 10 13 09.10 

70. г.М. Вишера  ул. Школьная д. 12 13 09.10 

71. г.М. Вишера  ул. Школьная д. 16 13 09.10 

72. г.М. Вишера  ул. Школьная д. 22 «а» 13 09.10 



1 2 3 4 

73. г.М. Вишера  ул. Мерецкова д. 11 13 10.10 

74. г.М. Вишера  ул. Мерецкова д. 1 13 10.10 

75. г.М. Вишера  ул. Труда д. 8 13 10.10 

76. г.М. Вишера  ул. Красная д. 17 13 10.10 

77. г.М. Вишера  пер. Красноармейский д. 17. 13 10.10 

78. г.М. Вишера  пер. Красноармейский д. 9 «а» 13 10.10 

79. г.М. Вишера  ул. Пушкинская д. 4 13 10.10 

80. г.М. Вишера  ул. Пушкинская д. 20 13 10.10 

81. г.М. Вишера  ул. Пушкинская д. 50 13 10.10 

82. г.М. Вишера  ул. Пушкинская д. 52 13 10.10 

83. г.М. Вишера  ул. Лесная д. 16 13 10.10 

84. г.М. Вишера  ул. Лесная д. 20 13 10.10 

85. г.М. Вишера  ул. Лесная д. 34 13 10.10 

86. г.М. Вишера  ул. Лесная д. 14 «б» 13 10.10 

87. г.М. Вишера  ул. Лесная д. 15 «а» 13 10.10 

88. г.М. Вишера  ул. 3 КДО д. 40 13 10.10 

89. г.М. Вишера  ул. Гагарина д. 11 13 10.10 

90. г.М. Вишера  ул. 3 КДО д. 62 ЦРБ 13 10.10 

91. г.М. Вишера  ул.2-й Набережный д. 20 ЦРБ на 
повороте 

13 10.10 

92. г.М. Вишера  ул.2-й Набережный д. 20 ЦРБ за 
поликлиникой 

13 10.10 

93. г.М. Вишера  ул.2-й Набережный д. 20 ЦРБ за моргом 13 10.10 

94. г.М. Вишера  ул.2-й Набережный д. 20 ЦРБ котельная 13 10.10 

95. г.М. Вишера  ул.2-й Набережный д. 20 ЦРБ  13 10.10 

96. г.М. Вишера  ул.2-й Набережный д. 20 ЦРБ  13 10.10 

Пожарные водоемы 

1 д. Глутно ул. Садовая  13 16.05 

2 д. Глутно Пирс на рек М. Вишерка  13 16.05 

3 д. Глутно ул. Заречная улица 13 16.05 

4 д. Глутно ул. Садовая  13 19.09 

5 д. Глутно Пирс на рек М. Вишерка  13 19.09 

6 д. Глутно ул. Заречная улица 13 19.09 

 


